
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33847 Terça-feira, 09 DE ABRIL DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2019 
Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços; do tipo me-
nor preço, considerada por item, objeto: Aquisição de 01 (Uma) máquina 
pesada/rodoviária Pá carregadeira, Nova, Motor a Diesel, 6 cilindros, Ga-
binada com ar condicionado, com peso operacional mínimo de 10 tonela-
das, concha para mínimo 1,90 M³, com no mínimo 125 HP para atender 
o Município de São Caetano de Odivelas/Secretaria Municipal de Obras, 
Transporte, Saneamento e Urbanismo. O certame será realizado no dia 
23/04/2019, às 09:00 hs. O certame será realizado na sala do Departa-
mento de licitações, sito a Av. Floriano Peixoto, s/nº - Bairro: Centro, São 
Caetano de Odivelas/PA. O Edital está à disposição dos interessados no 
endereço acima referido de segunda à sexta-feira de 08:00 às 12:00 hs. 
Márcio Serrão da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 422239

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
RETIFICAÇÃO 

Na publicação circulada no dia 05/04/2019 no Diário do Pará B10, Diá-
rio Ofi cial do Estado nº 33843, página 107 e Diário Ofi cial da União seção 3, 
pág. 249 referente a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PP Nº 009/2019, Fica 
ADJUDICADO E HOMOLOGADO para empresa MASSARI NORTE COMERCIAL 
EIRELI CNPJ 16.526.377/0001-19. O restante fi ca inalterado.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 1103003/2019. INX. Nº 6/2019-014. Contratante: Mu-
nicípio de Capanema/Prefeitura Municipal. Contratado: Laura A. A Pinho 
Martins sob o CNPJ nº 32.694.415/0001-07. Objeto: Prestação de Ser-
viços Médicos Através de Atendimento Consultas Médicas Especializadas 
na Área de Dermatologia. Fundamento Legal: ART. 25, Inciso II c/c Art. 
13 inciso III da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Vigência: 12 (doze). Valor 
Global: R$ 72.000,00. Data de Assinatura: 11/03/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ESPÉCIE: 2° Termo Aditivo ao Contrato 0202001/2017. Inexigibilidade 
de Licitação nº 06/2017-006. Objeto: Prorrogação de Prazo Contratado. 
Contratado: João Pedrosa Gomes CPF nº 153.006.762-68 Vigência: 03 
(três) meses. Fund. Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assi-
natura: 01/02/2019. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-014. Objeto: Prestação de Serviços 
Médicos Através de Atendimento Consultas Médicas Especializadas na 
área de Dermatologia. Fundamento Legal: Art. 25, Inciso II c/c Art. 13 
inciso III da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Vigência: 12 (doze). Valor Glo-
bal: R$ 72.000,00. Ratifi cação em: 08/03/2019. Francisco Ferreira Freitas 
Neto - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO 
O Município de Capanema/Prefeitura Municipal, por intermédio de 
sua Pregoeira, informa que o Pregão Presencial nº 011/2019-PMC-SRP, 
para fi nalidade de registro de preço para aquisição de sementes de feijão 
caupi, variedade branca: BR III Tracuateua, nas seguintes categorias: C1, 
C2 E S1 E S2 para atender a necessidades da Prefeitura Municipal de 
Capanema, com abertura no dia 08/04/2019 às 9:00hs. Foi declarado DE-
SERTO por nenhum licitante comparecer. Laise Martins Leal - Pregoeira.

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019-PMC-SRP, para fi nalidade de re-
gistro de preço para aquisição de sementes de feijão caupi, variedade 
branca: BR III Tracuateua, nas seguintes categorias: C1, C2 E S1 E S2 
para atender a necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema. Aber-
tura: 22/04/2019, às 09:00h. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº015/2019-PMC-SRP, para fi nalidade de re-
gistro de preço, que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica para aqui-
sição de gêneros alimentícios para a Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Saúde, da Prefeitura Municipal Capanema. Abertura: 22/04/2019 
às 14:00h. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019-PMC-SRP, SRP para fi nalidade 
de registro de preço, que objetiva o fornecimento de Material gráfi co em 
geral, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema, 
Secretarias e Fundos. Abertura 24/04/2019 as 09H. Informações: Sala de 
Licitação, Travessa Cesar Pinheiro nº 375, Centro, Capanema/Pa. Laise 
Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 422215

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Castanhal/Pa, por intermédio da Secreta-
ria Municipal de Suprimento e Licitação - SUPRI, com sede à Av. Barão 
do Rio Branco, 2232, Centro - Castanhal/Pa, através de sua Comissão 
Permanente de Licitação - CPL designada pela Portaria Municipal nº 568, 
de 05 de abril de 2017 (DOM 07 a 09/04/2018), torna público que fará a 
Abertura de TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019/PMC, conforme os dados 
abaixo: Objeto: Contratação de Empresa Especializada para prestação de 
Serviços de Reforma da Calçada da Prefeitura Municipal de Castanhal/Pa. 
Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Local do Certame: Entrega 
e abertura das propostas e documentos de habilitação: ás 09:00 horas 
(horário local) do dia 24/04/2019 na Sala de Licitações Av. Barão do Rio 
Branco, 2232, Centro Castanhal/PA.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Castanhal/Pa, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Suprimento e Licitação - SUPRI, com sede à Av. Barão do Rio 
Branco, 2232, Centro - Castanhal/Pa, através de sua Comissão Perma-
nente de Licitação - CPL designada pela Portaria Municipal nº 568, de 05 
de abril de 2017 (DOM 07 a 09/04/2018), torna público que fará a Aber-
tura de CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 001/2019/PMC, conforme os dados 
abaixo: Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução 
Obra de Drenagem e Pavimentação Asfáltica em Vias Urbanas no Municí-
pio de Castanhal/Pa. Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Local do 
Certame: Entrega e abertura das propostas e documentos de habilitação: 
ás 09:00 horas (horário local) do dia 24/05/2019 na Sala de Licitações 
situada na Av. Barão do Rio Branco, 2232, Centro - Castanhal/Pa. 
Silvio Roberto Monteiro dos Santos - Presidente da CPL/PMC.

Protocolo: 422216

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº9/2019-001SEMSA

O Município de CURIONÓPOLIS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 11:00 horas 
do dia 23 de Abril de 2019, fará realizar licitação na modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL , tipo menor preço, para REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO DA LAVANDERIA HOSPITALAR,QUE 
ATENDERÁ A DEMANDA DE LIMPEZA DE ROUPARIA E ENXOVAIS HOSPI-
TALARES DO HOSPITAL MUNICPAL MATERNIDADE ELCIONE BARBALHO E 
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CURIONÓPOLIS/PA, de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comis-
são de Licitação da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alte-
rações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação, na AV. MINAS GERAIS 190, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

CURIONÓPOLIS - PA, 03 de Abril de 2019
RÔMULO BARROS FIGUEIREDO

Pregoeiro
Protocolo: 422057

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO 

O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará resolve HOMOLOGAR o ato 
de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro ao resultado do Pregão Presen-
cial nº 9-009/2019-CPL, em 04/04/2019, conforme segue: extratos de 
contratos. Empresas: A S Nagase & Cia Ltda, 09.721.163/0001-38, con-
trato nº 20190015, valor R$ 606.854,40; SAF Comercio e Servicos Ltda, 
CNPJ 05.955.980/0001-08, contrato nº20190016, valor R$ 380.820,00; 
Gameleira Com. E Servicos Ltda, CNPJ 03.687.304/0001-67, contrato nº 
2019017, valor R$ 674.298,00; G. R. S. Eireli, CNPJ 12.337.222/0001-


